
Platný ceník za služby pěstitelského pálení ovocných destilátů 

od 1. 1. 2024 

         

- Spotřební daň (destilát 220820) za 1 litr etanolu (100%)   178,-Kč 

- Poplatek za vypálení        262,-Kč 

(dodávka paliva – zemní plyn, chladící voda, likvidace výpalků, 

požadované naředění destilátu do 50%, …)                   __________ 

   Cena celkem za litr etanolu (100%)   440,-Kč 

 

tj. za 1 litr 50% ovocného destilátu zaplatíte:  220,-Kč 

(Tato cena platí při objemu kvasu 100-150 litrů) 

Platba je možná pouze v hotovosti. 

 

Staření destilátu ultrazvukem 5 Kč / 1 litr. 

Kvasinky (Saccharomyces cerevisae) pro založení kvasu 30 Kč / 10g. 

 

Minimální cena za vypálení destilátu bez ohledu na množství je 700 Kč bez spotřební daně 

(min. 3 litry 100% etanolu), ta je účtována dle skutečného množství destilátu.  Toto opatření 

je z důvodu nákladů na výrobu, které vzniknou i při pálení malého množství dodaného kvasu 

či špatně prokvašeného (tj. spotřeba plynu, chladící vody, el. energie a amortizaci výrobního 

zařízení atd.). Při marném zahřátí jedné várky špatného kvasu bude účtována jednotná sazba 

300 Kč za várku. Minimální množství pro pálení je 100 litrů kvasu. Pokud se pěstitelé 

dohodnou na váze kvasu a množství pálenky je možné sdružit kvasy jednotlivých pěstitelů do 

jedné várky. Není možné slučovat kvasy z různého ovoce (viz provozní řád).  

 

Zdarma pro naše zákazníky: 

- požadované naředění destilátu (do 50%) a filtrace pálenky deskovým filtrem 

- měření optickým refraktometrem množství zbytkového cukru v kvasu 

     

 

DESTILER s.r.o., Žíšov 3      IČ 28074807 

Platnost ceníku od 1. 1. 2024 

http://www.destiler.cz/file/rad.pdf

